Edital Uniarp nº. 32/2025 – Prorrogação de prazos

A Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – Uniarp, instituição de ensino superior
mantida pela Fundação Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – FUNIARP, com sede na
Rua Victor Baptista Adami, nº. 800, Centro, CEP 89500-199, em Caçador/SC, por intermédio de
sua Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e considerando a legislação em vigência,
prorroga o prazo do cronograma, para os(as) interessados(as) em ingressar no Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia e Segurança do Trabalho.

ONDE SE LÊ:
1. DO CRONOGRAMA

01.11.2025 a 10.02.2026 Período de Inscrições

11.02.2026 Divulgação da homologação das inscrições

12.02.2026 Prazo para interposição de recursos

13.02.2026 Análise e julgamento dos recursos

16.02.2026
Divulgação dos julgamentos dos recursos e publicação final das
inscrições

17 a 19.02.2026 Matrículas

20.02.2026 Início das aulas

LEIA-SE:
1. DO CRONOGRAMA

11.02.2026 a 06.07.2026 Período de Inscrições

07.07.2026 Divulgação da homologação das inscrições

08.07.2026 Prazo para interposição de recursos

09.07.2026 Análise e julgamento dos recursos

10.07.2026
Divulgação dos julgamentos dos recursos e publicação final das
inscrições

13 a 17.07.2026 Matrículas

24.07.2026 Início das aulas

Todas as disposições de datas decorrentes nos demais itens do Edital Uniarp nº.

32/2025, obrigatoriamente, devem respeitar a alteração de datas deste cronograma.

Caçador/SC, 10 de fevereiro de 2026.

Rosana Claudio Silva Ogoshi
Reitora

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe - Uniarp